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PERMABJTJA E LENDES

FESTOHET 35-VJETORI I UNIVERSITETIT “FAN S.NOLI” (kroniké)

HISTORI

1. Bashkim Jahollari ) ) _
MESONJETORJA E PARE E KORGES, RENDESIA DHE NDIKIMI I SAJ

GJUHESI .
2. Ali Jashari, Dhimitri Bello . _ .
NDIHMESAT E SOTIR PECIT PER GJUHESINE SHQIPTARE

3. : ] - 2 o
“Bilg?—glAbﬁK” NE TE FOLURIN “GRARISHT” TE TREVAVE TE KORCES

4.Anila Maxhe 3
GJUHA-AFTESI E LINDUR APO E MESUAR?

5. Hysnie Hyska ) )
SINTAGMA EMERORE NE GJUHEN SHQIPE

g"é;agllllgl\?i(klgAHASUES MBI SHPREHJEN E KUSHTIT DHE TE HIPOTEZES NE
SHQIPE DHE NE FRENGIISHTE |

ggll\lfngA{ﬂ;sg;lhél MJETE STILISTIKORE NE GJUHEN ANGLEZE DHE NE
SHQIPE

LETERSI, KULTURE

8 Roh: : o i} ) L

LElggfg&nggiﬁ ARTISTIKE E DRAMES “BESA” OSE “MBAJTIA E FJALES SE

DHENE” TE SAMI FRASHERIT "

;é?neggiathMA MOTIVE DHE SPECIFIKA TE POETEVE NEOLIRIKE

ITALIANE

10. Daniela Stoica )

NIE ANALIZE E POEZISE AH

fRITIKEs ARKETIPALE ]

I Eri jta Stavre N ANGLE

N sy Papa, Berit Y CHEKULLI XX DHE ROMANIMODER

12 Kristaq Balli : IMIT NE KOLEKSIONIN
q Patl " BIODEGRAD (

R ; KUNDER | : AR, KORCE

IKSSSE?{'EF&ETEL&‘”}EE%MIT KOMBETAR TE ARTIT MESJET C

1SUNFLOWER Ti UILIAM BLEKUT NGA ANA E



. érore
Buletin Shkencor seria e shkencave Shoqel'

PEDAGOGJI-SOCIOLOGJ I

13. Gjergji Pendavinji, Magdqlini Gagollari . . . ROLI I
CESHTJA E EDUKIMIT TE VAZHDUAR (GJATE GIITHE JETES) DHE
UNIVERSITETIT

14. Aleksandyq Piluri, Donikqg Dardhq
PERSONALITET] | MESUESIT

15. Sofia Dermenxhieyq .. E
PERBALLIA ME BARRIERAT E KOMUNIKIMIT TEK FEMI-JETI‘)A]IY[JE
PREJARDHIE ROME NEPERMIJET MODELIMIT TE BESIMIT NE
PUBLIKE

16. Sotiraq Teme

ALEKSANDER XHUVANI PER FIGUREN E MESUESIT

17. Marjelq Burda

ROLI] USHTRIMEVE FIZIKE NE INDIVIDET ME AFTESI TE KUFIZUARA.

18. Irena Kallgo, yyj; Mustafaj F
TESTIMI SI Njg NGA IJ:éRMAT ME TE FRYTSHME TE KONTROLLIT NE
LENDEN “DITURI NATYRE>

VEPRIMTAR] SHKENCORE-PEDAGOGJ IKE
TAKIM | STUDENTEVE

TE DEGES GJUHE-LETERSI ME SHKRIMTAREN
DIANA cuL



